

Modelo DRE

	Jul	Ago	Set	Out	Nov	Total
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	139.610.416	149.449.266	164.935.694	154.665.693	130.684.178	739.345.248
Venda de Mercadorias	143.963.094	153.315.610	170.041.049	159.899.563	135.108.421	762.327.736
(-) Devoluções	-2.863.946	-2.426.693	-3.453.010	-3.519.216	-3.148.402	-15.411.266
(-) ST	-1.488.731	-1.439.651	-1.652.345	-1.714.653	-1.275.841	-7.571.221
(-) IMPOSTOS	-18.297.532	-19.114.200	-21.538.080	-22.202.021	0	-81.151.833
(-) ICMS	-9.491.067	-9.382.078	-10.568.355	-11.286.378	0	-40.727.877
(-) PIS	-1.571.828	-1.736.908	-1.958.074	-1.947.939	0	-7.214.750
(-) Cofins	-7.234.637	-7.995.214	-9.011.651	-8.967.703	0	-33.209.206
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	121.312.884	130.335.066	143.397.614	132.463.673	130.684.178	658.193.415
(-) Custo Das Mercadorias Vendidas	-80.832.767	-86.728.057	-98.159.890	-102.764.500	0	-368.485.214
LUCRO OPERACIONAL BRUTO I	40.480.117	43.607.010	45.237.725	29.699.172	130.684.178	289.708.201
(+) RECEITAS E DESPESAS COM REPRESENTADAS	2.784.610	4.530.959	5.062.324	3.835.736	-1.666.994	14.546.636
Recomposição de Margem	4.176.639	5.438.230	6.436.156	5.535.389	658.413	22.244.828
Outras Receitas Com Representada	0	0	1.426	61.584	48.484	111.493
(-) Despesas Com Representadas	-1.392.030	-907.271	-1.375.258	-1.761.236	-2.373.891	-7.809.685
LUCRO OPERACIONAL BRUTO II	43.264.727	48.137.969	50.300.049	33.534.909	129.017.184	304.254.837
(+) RECEITAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	-3.568	-2.964	-3.479	-3.772	0	-13.782
Prestação de Serviços	0	0	0	0	0	0
(-) ISS	-3.568	-2.964	-3.479	-3.772	0	-13.782
(+) OUTRAS RECEITAS	415.784	404.835	421.186	0	0	1.241.805
Outros Créditos de PIS e COFINS	415.784	404.835	421.186	0	0	1.241.805
(-) PERDAS	-98.297	-208.334	-343.961	-320.246	-319.201	-1.290.040
(-) Perdas de Estoque	-28.836	-148.700	-236.475	-217.486	-282.749	-914.246
(-) Outras Perdas	-69.461	-59.634	-107.486	-102.759	-36.453	-375.794
LUCRO OPERACIONAL BRUTO III	43.578.646	48.331.506	50.373.795	33.210.891	128.697.983	304.192.820

Modelo DRE

	Jul	Ago	Set	Out	Nov	Total
DESPESAS OPERACIONAIS	-21.683.560	-22.549.064	-24.610.873	-26.129.845	-9.181.386	-104.154.728
(-) DESPESAS COMERCIAIS	-7.860.699	-7.693.699	-8.575.278	-9.632.801	-2.358.201	-36.120.677
Gerência/Supervisão Comercial	-561.164	-309.243	-296.672	-503.877	-129.418	-1.800.375
Vendas Linha Seca e Resfriada	-5.182.683	-5.293.706	-6.032.285	-6.642.436	-1.453.086	-24.604.196
Vendas Linha Congelada	-258.381	-221.674	-226.287	-241.222	-39.000	-986.563
Inteligência De Vendas	-177.407	-183.889	-175.678	-207.037	-49.907	-793.919
Trade Marketing	-1.681.064	-1.685.187	-1.844.356	-2.038.230	-686.789	-7.935.625
(-) DESPESAS COM LOGISTICA	-5.813.033	-5.665.859	-6.109.527	-6.863.448	-4.502.641	-28.954.508
Gerência/Supervisão de Logística	-114.929	-99.820	-110.788	-187.055	-46.667	-559.259
Armazem Secos e Resfriados	-1.720.168	-1.706.266	-1.989.156	-2.014.570	-764.705	-8.194.866
Armazem Congelados	-64.609	-39.466	-57.801	-45.359	-17.825	-225.059
Distribuição Secos e Resfriados	-3.679.045	-3.623.165	-3.729.041	-4.368.575	-3.537.391	-18.937.217
Distribuição Congelados	-176.267	-152.917	-161.234	-177.128	-93.557	-761.102
Assistência Técnica	-58.016	-44.226	-61.507	-70.761	-42.497	-277.005
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-2.276.702	-2.273.916	-2.275.178	-2.776.292	-2.088.513	-11.690.601
Gerência/Supervisão Adm/Financeira	-83.774	-89.883	-79.632	-108.919	-15.281	-377.489
Compras	-14.675	-10.934	-14.520	-17.807	-4.981	-62.917
Almoxarifado	-6.674	-5.878	-17.087	-15.740	-27.087	-72.466
Faturamento	-68.786	-63.764	-76.936	-97.932	-34.313	-341.730
Financeiro	-284.272	-275.223	-288.264	-355.849	-84.329	-1.287.937
Tesouraria	-27.889	-23.975	-24.701	-42.128	-8.873	-127.566
Contabilidade	-15.316	-16.033	-18.122	-19.471	-1.620	-70.563
Gente e Gestão	-57.860	-61.113	-62.739	-79.844	-22.313	-283.868
TI	-39.364	-39.567	-45.662	-49.824	-35.142	-209.558

Modelo DRE

	Jul	Ago	Set	Out	Nov	Total
Administração Geral	-1.678.092	-1.687.546	-1.647.517	-1.988.777	-1.854.575	-8.856.506
(-) DESPESAS REGIONAIS	-645.870	-732.104	-781.611	-805.940	-186.063	-3.151.588
Diretoria/Gerência Regional	-248.280	-244.071	-317.619	-298.474	-80.866	-1.189.309
Comercial	-133.251	-171.045	-150.760	-151.198	-37.275	-643.529
Logística	-53.296	-79.398	-86.436	-72.053	-21.873	-313.056
Administrativo/Financeiro	-129.648	-143.693	-137.645	-153.224	-29.387	-593.597
Gente e Gestão.	-53.091	-58.293	-57.107	-77.501	-10.516	-256.507
Contabilidade.	-4.998	-9.259	-9.343	-10.512	-347	-34.458
TI.	-23.307	-26.346	-22.701	-42.978	-5.799	-121.131
(+) RECEITAS FINANCEIRAS	1.585.191	861.507	742.026	347.441	0	3.536.166
(-) DESPESAS FINANCEIRAS	-965.304	-1.014.028	-865.496	-1.204.041	0	-4.048.869
(-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS	-67.464	-49.597	-58.494	-69.147	-45.967	-290.669
(-) DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO	-305.455	-308.982	-271.287	-347.421	0	-1.233.145
Depreciação	-305.455	-308.982	-271.287	-347.421	0	-1.233.145
Amortização	0	0	0	0	0	0
(-) DESPESAS CORPORATIVAS OPERACIONAIS	-1.175.269	-1.166.590	-1.193.524	0	0	-3.535.383
Gestão Administrativa	-97.914	-101.304	-99.944	0	0	-299.162
Gestão Comercial	-204.266	-193.326	-212.436	0	0	-610.028
Gestão de TI	-314.291	-279.521	-302.251	0	0	-896.063
Gente Gestão	-143.384	-123.826	-145.740	0	0	-412.950
Gestão de Controladoria	-155.284	-178.429	-141.770	0	0	-475.483
Gestão de Operações	-81.701	-96.096	-104.981	0	0	-282.778
Gestão Jurídico	-68.775	-78.233	-77.753	0	0	-224.761
Gestão de Marketing	0	0	0	0	0	0
Gestão de Qualidade e Processos	-70.690	-76.034	-69.822	0	0	-216.546

Modelo DRE

	Jul	Ago	Set	Out	Nov	Total
Gestão Sócios	-38.964	-39.821	-38.827	0	0	-117.612
(-) IRPJ/CSLL	-4.158.955	-4.505.797	-5.222.504	-4.778.198	0	-18.665.454
IRPJ	-3.059.973	-3.302.484	-3.829.888	-3.500.386	0	-13.692.731
CSLL	-1.098.982	-1.203.313	-1.392.616	-1.277.812	0	-4.972.723
LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO	21.895.086	25.782.441	25.762.922	7.081.046	119.516.597	200.038.092
RENTABILIDADE	15,68%	17,25%	15,62%	4,58%	91,45%	27,06%
INFORMATIVO						
ENDIVIDAMENTO ENTRE AS FILIAIS	0	0	-9.275.726	0	0	-9.275.726
SALDO DO CONTA CORRENTE	0	0	0	0	126.163.078	126.163.078